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Dym z kadzidełek może być bardziej szkodliwy dla
zdrowia od dymu papierosowego – sugerują z chińskie badania, o których informuje pismo
Environmental Chemistry Letters.

W Azji palenie kadzidełek jest powszechne zarówno domach, jak i świątyniach, nie tylko z powodów
religijnych ale i dla przyjemnego zapachu - a czasami dla neutralizowania zapachu papierosów.
Podczas spalania w powietrze ulatują cząstki stałe, które dostając się do płuc mogą powodować
reakcje zapalne. Naukowcy nie poświęcali dotychczas kadzidełkom zbyt wiele uwagi, jednak
wykazano związek pomiędzy powstającym dymem a rakiem płuc, białaczką dziecięcą oraz guzami
mózgu.

 

Zespół Rong Zhou z South China University of Technology, współpracujący z koncernem tytoniowym
China Tobacco Guangdong Industrial Company, nie tylko ocenił zagrożenia dla zdrowia związane
z wykorzystaniem kadzidełek w warunkach domowych, ale także porównał uzyskane wyniki
z rezultatami badań dotyczących dymu papierosowego.

 

Naukowcy badali dwa najczęściej stosowane rodzaje kadzidełek, zawierające drewno sandałowe oraz
agarowe (oud). Działaniu zawartych w nich substancji poddano szczepy bakterii Salmonella oraz
komórki jajnika chomika syryjskiego.

 

Dym okazał się mieć działanie mutagenne – zawierał związki chemiczne potencjalnie mogące
powodować zmiany DNA , a co za tym idzie – mutacje. Był również bardziej cytotoksyczny
i genotoksyczny od dymu badanych papierosów. Mutagenność, cytotoksyczność i genotoksyczność
sprzyjają powstawaniu nowotworów.

 

Jak wykazała analiza, dym z badanych kadzidełek składał się w niemal 99 proc. z drobnych i bardzo
drobnych cząstek stałych, co może wskazywać na jego szkodliwość.

 

Cztery z badanych próbek dymu zawierały 64 szkodliwe substancje. Choć zagrożenie związane
z wieloma z nich nie było duże, w dwóch próbkach znajdowały się związki silnie trujące.

 

Zhou ma nadzieję, że dzięki wynikom badań wzrośnie świadomość związanych z kadzidełkami
zagrożeń oraz podjęte zostaną działania zapobiegawcze.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.

 
26-03-2025

W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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